BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số: 2136/QĐ-BKHCN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày 15 tháng 8 năm 2014

[bookmark: _Toc396302666]
QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: _Toc396302281][bookmark: _Toc396302667]Về việc Điều tra nghiên cứu và phát triển năm 2014

[bookmark: _Toc326584372][bookmark: _Toc326585997]
BỘ TRƯỞNG
BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Luật Thống kê ngày 26 tháng 6 năm 2003;
Căn cứ Nghị định 20/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 2 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Căn cứ Nghị định số 30/2006/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ về thống kê khoa học và công nghệ;
Căn cứ Quyết định số 803/QĐ-TTg ngày 28 tháng 06 năm 2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia;
Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Thông tin khoa học và công nghệ quốc gia,

[bookmark: _Toc326584373][bookmark: _Toc326585998]QUYẾT ĐỊNH:

		Điều 1. Tiến hành Điều tra nghiên cứu và phát triển năm 2014 từ ngày 01/9/2014 đến 30/9/2014 theo Phương án được ban hành kèm theo Quyết định này.
Điều 2. Giao Cục Thông tin khoa học và công nghệ quốc gia chủ trì và phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Điều tra nghiên cứu và phát triển năm 2014 theo đúng kế hoạch, nội dung và phương án quy định. Kinh phí thực hiện Điều tra nghiên cứu và phát triển năm 2014 được lấy từ kinh phí thực hiện nhiệm vụ thống kê khoa học và công nghệ năm 2014 đã được giao cho Cục Thông tin khoa học và công nghệ quốc gia.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Cục trưởng Cục Thông tin khoa học và công nghệ quốc gia, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Sở KH&CN các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Tổng cục Thống kê;
- Các tổ chức KH&CN;
- Lưu VT, TTKHCN.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

								     						 Trần Việt Thanh